
Elektroninio dokumento nuorašas







 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

FARMACIJOS ĮSTATYMO NR. X-709 2, 57 IR 59 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2017 m. gruodžio 19 d. Nr. XIII-937 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 2 straipsnį 24
1
 dalimi: 

„24
1
. Lietuvai taikoma vaistinio preparato ar medicinos pagalbos priemonės kaina – 

vaistinio preparato ar medicinos pagalbos priemonės kaina, kuria jie siūlomi parduoti Lietuvos 

Respublikos rinkoje.“  

2. Papildyti 2 straipsnį nauja 30
1
 dalimi: 

„30
1
. Paciento priemoka – Kompensuojamųjų vaistinių preparatų kainyne ar 

Kompensuojamųjų medicinos pagalbos priemonių kainyne nustatyta suma, kurią turi sumokėti 

pacientas, įsigydamas kompensuojamąjį vaistinį preparatą ar kompensuojamąją medicinos 

pagalbos priemonę.“ 

3. Buvusias 2 straipsnio 30
1
 ir 30

2
 dalis laikyti atitinkamai 30

2 
ir 30

3 
dalimis. 

4. Papildyti 2 straipsnį 54
1
 dalimi: 

„54
1
. Vaistinio preparato arba medicinos pagalbos priemonės bazinė kaina – 

vaistinio preparato arba medicinos pagalbos priemonės mažmeninės kainos dalis, pagal kurią 

vaistinio preparato arba medicinos pagalbos priemonės įsigijimo išlaidos arba jų dalis 

kompensuojamos iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų.“ 

 

2 straipsnis. 57 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 57 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„57 straipsnis. Kompensuojamųjų vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos 

priemonių kainodaros bendrieji reikalavimai 

1. Sveikatos apsaugos ministras tvirtina Kompensuojamųjų vaistinių preparatų kainyną ir 

Kompensuojamųjų medicinos pagalbos priemonių kainyną (toliau – Kainynai), kuriuose 

nustatomos kompensuojamųjų vaistinių preparatų ir kompensuojamųjų medicinos pagalbos 

priemonių kainos. Kompensuojamųjų vaistinių preparatų kainynas turi būti patvirtintas ne vėliau 

kaip iki kiekvieno ketvirčio paskutinio mėnesio 15 dienos, o jo įsigaliojimas numatytas 

artimiausio ketvirčio pirmą dieną. Kompensuojamųjų medicinos pagalbos priemonių kainynas 

turi būti patvirtintas ne vėliau kaip iki einamųjų metų birželio 15 dienos, o jo įsigaliojimas 



 2 

numatytas einamųjų metų liepos 1 dieną. Kainynų pakeitimai tvirtinami pagal poreikį. Kainynai 

ir jų pakeitimai skelbiami Sveikatos apsaugos ministerijos interneto svetainėje. 

2. Kompensuojamųjų vaistinių preparatų ir kompensuojamųjų medicinos pagalbos 

priemonių mažmeninės kainos apskaičiuojamos prie vaistinio preparato registruotojo ar jo 

atstovo, lygiagretaus importo leidimo turėtojo ar asmens, pagal šį įstatymą turinčio teisę vykdyti 

vaistinių preparatų lygiagretų platinimą, ar jų atstovo arba medicinos pagalbos priemonės 

gamintojo ar jo atstovo (toliau – vaistinio preparato ar medicinos pagalbos priemonės tiekėjas) 

Lietuvai taikomos vaistinio preparato ar medicinos pagalbos priemonės kainos pridedant ne 

didesnius negu sveikatos apsaugos ministro nustatytus didmeninės ir mažmeninės prekybos 

antkainius ir pridėtinės vertės mokestį, jeigu vaistinis preparatas ar medicinos pagalbos priemonė 

apmokestinama šiuo mokesčiu. Kompensuojamųjų ekstemporaliųjų vaistinių preparatų 

mažmeninės kainos apskaičiuojamos prie vaistinių medžiagų didmeninės kainos pridedant ne 

didesnį kaip 22 procentų šios kainos mažmeninės prekybos antkainį, ne didesnę kaip sveikatos 

apsaugos ministro patvirtintą šių vaistinių preparatų gamybos vaistinėse kainą, priklausančią nuo 

gamybos sąnaudų, vaistinių preparatų pakavimui ir ženklinimui naudojamų medžiagų kainas ir 

pridėtinės vertės mokestį, jeigu vaistinis preparatas apmokestinamas šiuo mokesčiu. 

Kompensuojamųjų vaistinių preparatų ir kompensuojamųjų medicinos pagalbos priemonių 

bazinės kainos ir paciento priemokos už juos apskaičiuojamos Vyriausybės nustatyta tvarka.  

3. Kompensuojamieji vaistiniai preparatai ir kompensuojamosios medicinos pagalbos 

priemonės vaistinei ir juridiniam asmeniui, turinčiam asmens sveikatos priežiūros veiklos 

licenciją, parduodami ne brangiau negu didmeninė kaina, kuri apskaičiuojama prie vaistinio 

preparato ar medicinos pagalbos priemonės tiekėjo Lietuvai taikomos vaistinio preparato ar 

medicinos pagalbos priemonės kainos pridedant ne didesnį negu sveikatos apsaugos ministro 

nustatytą didmeninės prekybos antkainį.  

4. Kompensuojamieji vaistiniai preparatai didmeninio platinimo licencijos turėtojui, 

kompensuojamos medicinos pagalbos priemonės didmeniniams šių priemonių platintojams 

parduodami ne didesne negu vaistinio preparato ar medicinos pagalbos priemonės tiekėjo 

Lietuvai taikoma vaistinio preparato ar medicinos pagalbos priemonės kaina.“ 

 

3 straipsnis. 59 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 59 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„59 straipsnis. Vaistinių preparatų įrašymas į Kompensuojamųjų vaistinių 

preparatų kainyną ir medicinos pagalbos priemonių įrašymas į 

Kompensuojamųjų medicinos pagalbos priemonių kainyną 

1. Į Kompensuojamųjų vaistinių preparatų kainyną įrašomi tik tie vaistiniai preparatai, 

kurių bendrinis pavadinimas įrašytas į sveikatos apsaugos ministro patvirtintus Ligų ir 



 3 

kompensuojamųjų vaistinių preparatų joms gydyti ir Kompensuojamųjų vaistinių preparatų 

sąrašus, o į Kompensuojamųjų medicinos pagalbos priemonių kainyną – medicinos pagalbos 

priemonės, kurių pavadinimas įrašytas į Kompensuojamųjų medicinos pagalbos priemonių 

sąrašą.  

2. Į šio straipsnio 1 dalyje nurodytus kainynus vaistiniai preparatai ir medicinos pagalbos 

priemonės įrašomi sveikatos apsaugos ministro nustatyta tvarka, kai yra abi šios sąlygos: 

1) pateikus sveikatos apsaugos ministro nustatytos formos paraišką įrašyti vaistinį 

preparatą ar medicinos pagalbos priemonę į Kompensuojamųjų vaistinių preparatų kainyną ar 

Kompensuojamųjų medicinos pagalbos priemonių kainyną;  

2) į Kompensuojamųjų vaistinių preparatų kainyną ar Kompensuojamųjų medicinos 

pagalbos priemonių kainyną norimų įtraukti vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių 

bazinės kainos ir paciento priemokos už juos atitinka Vyriausybės nustatytus reikalavimus. 

3. Sprendimai dėl kompensuojamųjų vaistinių preparatų kainų nustatymo ir (ar) 

padidinimo priimami ne vėliau kaip per 90 dienų nuo paraiškos, pateiktos pagal sveikatos 

apsaugos ministro nustatytus reikalavimus, gavimo dienos. Jeigu sprendimui priimti pateiktos 

informacijos nepakanka, pareiškėjui nedelsiant pranešama, kokios papildomos informacijos 

reikalaujama. Sprendimas priimamas ne vėliau kaip per 90 dienų nuo papildomos informacijos 

gavimo. 

4. Jeigu priimamas neigiamas sprendimas, ne vėliau kaip per 14 dienų nuo tokio 

sprendimo priėmimo dienos pareiškėjas informuojamas raštu, aiškiai, suprantamai ir išsamiai 

nurodant objektyviais ir patikrinamais kriterijais pagrįstas tokio sprendimo priežastis. Jeigu per 

šio straipsnio 3 dalyje numatytą laiką sprendimas dėl kainos nustatymo ir (ar) padidinimo 

nepriimamas, pareiškėjo siūloma vaistinio preparato kaina įrašoma į artimiausią 

Kompensuojamųjų vaistinių preparatų kainyną ar jo pakeitimą.“ 

 

4 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2018 m. sausio 1 d.  

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministras iki 2017 m. gruodžio 31 d. priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus.  

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimas 188605295, Gedimino pr. 53 1 K-
02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos farmacijos įstatymo Nr. X-709 2, 57 ir 59
straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2017-12-19 Nr. XIII-937
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nijolė Drazdauskienė, Specialistė, Dokumentų departamentas
Sertifikatas išduotas NIJOLĖ DRAZDAUSKIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-12-29 08:55:16
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-12-29 08:55:39
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-07-19 - 2020-07-18
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.42

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2017-12-31)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3b29a5c0e66511e7b4d1bd
d5f1a9ff0e

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2017-12-31 01:28:05 TAIS


